§. 4.

Ipsaque Lex positiva Leodiensis Artic. 7. hoc indubitatum reddit, verbis: quand le Pere ajoute au traité de Mariage de son Enfant, clause de Retour à faute d'Hoirs, arrivant la condition, telle clause doit avoir lieu, sauf ce que de Droit peut competer à l'Enfant: quæ verba finalia superflua essent, nisi per id indicaretur ex Jure communi in hunc casum reversionis sive restituendi Fideicommissi, aliquid Juris, Legitimam nempe & Trebellianicam deducendi, Liberis superesse, & salvam fore.

Ipsæ etiam hic Textus Statutorum Leodiensium illud à parte Appellata obmotum removet dubium, quasi in Fideicommissio conventionali sive ex Pacto, detractio Quartarum non obtineret, cum ista Lex principaliter de Fideicommissio in Pactis Dotalibus per clausulam reversionis stabilito loquatur (k).

Hancque duplicem Quartam semissem totius Fideicommissi efficere, si Legitima uti in casu dicto, est triens, ex Jure Leodiensi deducit idem DE MEAN (l), ita ut, cum Filius restituere debeat in certum diem vel post mortem sine Liberis, prout præsens est casus favore Filiorum, Fructus è Bonis Fideicommissariis interea perceptos nec in Legitimam, nec in Trebellianicam imputet (m), sive Bona Nepotibus, Fratribus vel extraneis restituat (n).

§. 5.

(f) *Conf. Opusc. m. Tom. II. Opusc. XXIII. de Cautela Socini abund.*

(g) *In Tractat. de Successionibus Part. I. Tractat. 2. de Jure deduc. duas Quartas.*

(h) *ad ff. Lib. 5. Tit. 2. num. 14. seqq.*

(i) *Obs. 72.*

(k) *Idem Obs. 17 num. 5.*

(l) *Obj. 72. num. 8. Item Obs. 486. Gall. lib. 2. Obs. 119. & 121.*

(m) *per L. scimus. Cod. de inoffic. Testament. L. 6. Cod. ad Sct. Trebellian. Gall. lib. 2. obs. 133. De Mean obs. 72. num. 4. Item obs. 446. num. 9. Item obs. 486. 487.*

(n) *ab ff. Lib. 36. Tit. 1. num 51.*

§. 5.

Hæcque vera & justa reddunt Attestata super hoc puncto à Judiciis Leodiensibus ad hanc causam prodita & ab Interveniante in [59.] [60.] [61.] producta.

Atque potissima Sententiæ contrariæ ratio hic cessabat, quoniam in præsens Fideicommissum Familiæ perpetuum non aderat, sed vi Pactorum de Anno 1698. & Testamenti conjunctivi de 1705. solæ Filix earumque repræsentantes ad Successionem vocatæ sunt, absque quod de ulterioribus Descendentibus, vel Collateralibus mentio facta, quo casu & præcipue dum Fœminæ vocantur, tam de Jure communi (o), quam Leodiensi Fideicommissum Familiæ perpetuum exulat (p).

§. 6.

Concurrerebat Quæstio secunda, an in præsentî casu Duplicis hujus Quartæ detractio à certis tantum Bonis pro Fideicommissio declaratis locum haberet? Cesserat nempe Pater Ferd. Carol. d'Eynatten cum Uxore Maria Carol. de S. Fontaine Filio suo Carolo Philippo in contractis ab eo cum Philippina d'Erp Pactis Dotalibus 19. Junii 1698. Dominia d'Abbée & Serg cum Appertinentiis, Feudum de Resimont, Villam la Paille de Bouhaille, pratum in Libois, omnia ab Avunculo de Blehen acquisita, cum prætensionibus contra Jesuitas Namurienses & Parochum de Resimont, cum Juribus in Dominium Despegni & aliis contra Comitem d'Arbert competentibus atque hæc Bona statim & post obitum Parentum Bona de S. Fontaine Villas de Puca, S. Lambert Fontaine, Advocatiam des Avents, redditum 400. Floren. super condraiso, redditum 256. Floren. super Longue.